Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0949/2023
Em, 06 de dezembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE,
REALIZE MUTIRÃO COM A OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS, LIMPEZA, CONSERTO NAS
BOCAS DE LOBO E DESOBSTRUÇÃO DE
MANILHA NA RUA DA SAÚDE, RUA LÉDIO
SOARES E RUA MARIA JULIA NO BAIRRO
CANTINHO DO CÉU.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Poder
Executivo, que realize mutirão com a operação tapa-buracos, limpeza, conserto nas
bocas de lobo e desobstrução de manilha na Rua da Saúde, Rua do Lédio Soares e Rua
Maria Julia no Bairro Cantinho do Céu.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois é uma reivindicação diária dos moradores que
reclamam constantemente das péssimas condições que o bairro se encontra.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo